REPUBLIXA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 27471 pro. Peshhopi, mé (0802 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

NE mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 = Pér vetgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22, 10. 2016 ** P¢r Prefektin ¢ Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18, (7. 2019
Pér Abrojtien Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 = Pér kriterer dhe progedurar ¢
dhénics 5é ndihmés shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 16 shkakira nga fatkegési
natyrore ose futkeqési 1€ tjera 16 shkaktuara nga veprintaria njerézore” kreu TIL, pika 1,
gérma &. dhe kren 11, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

VENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

H. T¢ njohi vierén totale (& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési
t¢ 7. Lulzim Bardholi njCsia administrative Zall - Reg { fshati Krej - Reg )
né shumén totale 36664 leké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana ¢
komisionit pér kété géllim. Naa kjo vlera e démit ndérimor 36664 leke dhe
vlera e démit orendiak ska.

[H. Nga fondi mbrojtjes civile 1€ bashkisé Dibér € trajtohet i démtuari né shumén
prej 18332 leké ( 50 % € vierds totale 18 démit ) pér i pérdorur plr riparimin
e démit t¢& shkaktuar.

IV, Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Instituciont Prefektit Qarkut
)by pér bazueshméring higiore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK DREJTORI SHERBIMEVE MBESHTETESE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

LR DHER

“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™,

NE sbatim (& VKM nr, 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurar ¢ dhénies
SE pdihmés shieterore financiare pér mhbelimin ¢ démeve 18 shkaktuara nga fatkegosi
narprore ose farkeqési (¢ tjera (8 shkaktaara nga veprimitaria njerézore”. kreu HIL pika 1,
giérma b,
Urdhéraoj

e ﬂﬁri?u‘l komisiony prand Bashkis@ Dibér pdr zhatimin ¢ VKM Nro 329 daid
!(x 052082 “Per krueret dhe progedurat ¢ dhenies sé ndibmeés shieterore Jinancicre pér
m/m/umru demeve 10 shkakivora nga fotkeqesi natvrore ose jatkegest e Qera ie
stiketktucrer o veprimeries ijerézore” Kreu THL pika | gérma by me kKEQE pérbéne

2. Kryetar komisioni 7. MAYETAR wanMmaAel
h. Auétar komisioni . DO RIAM VR ARL T\
¢, Anttar komisioni 7. @ AWUATZAM T E MU

o

Ky koemision do 1@ bEE verifikimin nf vend dhe mbajé proges-verhalin ¢ honstatimi
i giendjes por démet ¢ shkaktuara
afé objeklin s EPL BANMIdMAGYL o
ne prondss &z L,LJL.l LA .&AP\_.D_\-{ OL_ N
me banim né l'silalin R ET
Nigsia adnunistrative ZALL_‘— &L C,.
st rezaltat i futkegésisé nah rare P RMBVT AL | RlVCEi F] K ”Vg \)

3. TE prgatist preventivat ¢ viersimit (& démeve 1€ shkaktuara né objekuin ¢ banimit
sipas péreaktimeve 18 béra nE VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vierfsimin pir
orendid, mobiijet dhe pajisjet elekiro-shi@piake 1€ démituara né ohjektin e bamymit
sipas VRM Nr. 320 daté 16.05.2(H2 '

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéherd.
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Njésia administrative Zall-dardhé
Zyra ¢ Gjendjes Civile 45

000942201

o

Daté: 18.01.202]
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE bazé 1€ Regjistrit Kombétar 1€ Giendjes Civile 18 vitit 2010, vértetohen 18 dhénat ¢ méposhime:

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emrii Nénés [Gjinia) Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia |  Numri

Familjarin Civile Personal

1.+ Luizim Bardholi Sulejman mm&.m M Krvefarmiljar 05-10-1983 | /e martuer ZathReg, Diper Shgiptare [ [310050053

2. | ™exhice Bardioli Rruzhdi Vigleta F Bashkéshortia | 10-08-1996 | e maduar Burrel, Mat Shagiptare | 165B10012H
3.
4,
3.
6.
7.
8.
9
10.

Dokument :

Kjo certifikaté téshohet pér - ,

elgktronikishl nga Dreftoria ¢
Pargitbshme ¢ Gjandies Civie
Oate: 20216118 09:59:36 + 02T
1310080055202 10 11 BOGSE2EF TFO01

Ehénim ; Ky dokurment éshté gjenervor dhe vidosur me ané
6 nj# procedure outermatixe ngo njE sistem elektronlk (Dreftoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile)

Népunési i Gjendjes Civile

(Ems, Mbiemri, Nénshksimi, Vula)

Fagja i nga 1

.
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REPUBLIKA B SUCHEERISE

PREFEKTE | QARKUT DIBER

Nr. 76/1 prot. Peshhkopi, mé 25012021,
Lénda: Florsine o kel persiistie.

Drejtaar: Rashkisé

Pér dijeni: Z.Lalzim Bavdholi
FabatiKrap-Roee, N Adm Zadl- Reg DIBLR

NE shatim 16 hipj ne 107 datd 2700 00406 "D Prefekiin o Qarkut™, (@ ligit 135/2015, “Pér
qevertsjon vendore™, (6 Biggit necbs dagd 1RO 2009 7Per mbrojgen civile ) 18 VKM nr.329 daté
Lo 05 20170, 7Pér Lotteret die provedoet ¢ di@mes s ndilunds shitet@rore {inanciare pér mbuotinm
¢ hmeve (8 shkaktur ape fathegess madyrore ose Bdkeqés 1€ Qe (1§ shkaktuarn npa
veprimtarin sjerézore” prand institaciont (© Prelekit bt depozinar kiirkesa ¢ prot, ove i 76
dogd T 200 e gytctand v bodeing Bardhobs fcbuds Kooy Reg s M Adm Zali-Ree, Bashlon Db
Pl kitvhan 48 hithet venddoorm dbie vieesens e piemdjen q¢ bamess <8 g 16 ditntune npa rreshjel o
shivd shogduar me ordshaitje dbermsd dube o kthyer banesén sipas 1 #8 pabanueshme, ko

ndodhor né kédo kushie kérkobet

Npa ana © Bashkis€ Dib&r, (€ rivierGsolict pendja né (€ cilén ndodhe! bancsa ¢ gyletant Lulzim
Bardholi, pasi nga démi 1 ndodhur né banesin ¢ {1y, rrezikohet shembja ¢ késaj banese dhe jeiét ¢
anétaréve t& késaj familje, megjithése nga ana ¢ grupeve 1€ inspektimit nga ana ¢ bashkisé, dshié
béré verifikimi | banesés.

T& informohet institucioni 1 Prefektit, pér masal ¢ marra p8r situatén né (€ cilén ndodhet banesa ¢
gytetaril dhe masat g€ do t& merren pér k&€ problem. |

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa : Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, Tel. 00355218.2G82, Telré %ax 00355218-2631, prefekturadiber@gmail.c;r;



HEPURLIKA B SHOIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORI:

7 Praktika shkresore hashkehdhur Teshte adrosiry Bashhkise Dibern nga . //
S

r’{ ?-" ,} R
(. / s "‘ ‘N'l‘ IH[);H! Hf}zl el H’il“ '-f {ir. {”(3;

SUN,

date 7) _({/ 2021 me najto {o shkmiuqr §<~ pormbafjos {fenda)

_Pra tika shkresoro u protokollua ne librin prerddlon fe DBashlase Diber me nr hyrje
- 7
prot./ / ) date ¢ (,/ g / L2071
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dokumentit te sipershkruar do te jete: ;_ Y A ) R
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Shenime nga nepunesi/nepunesit ge pergatilen praktsk(én (pergjigien) shkresor’
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PREVENTIV I DEMIT TE SHKAKTUAR NGA RRESHJE SHIU (PERMBYTJEFPER BANESEN E

ZLULZIM BARDHOLI NE FSHATIN KREJ-REC,NJADMIN, ZALL-REC

BASHKIA DIBER

1 1| 2312 |[Suva brenda mur guri h~4m me krah, Hiag perzier M 25 m? 20]| 737) 14,740
2 2399 [|[Sherbetim me gelgere m? 20l A8 960]
3 2 377 MNdertim drenazhi, mbushje me gure lumi ml 12 1747 20964

Peshkopi mé: 03.02.2021

PREVENTIVOI: ING.Dorian VRANICI

—
e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES- VERBAL KONSTATIMI

{ mbajtur sot mé daté 28/01/2021 né fshatin Krej-Reg¢,Nj.Admin. Zall-Re¢, Bashkia Dibér, né banesén
perdhese te Z. Lulzim Bardholi

Mbéshtetur n& V.K.M Nr. 320 daté 16.05.2012 *Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés
shtetérore financiare p&r mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkegési t€ tjera t&
shkaktuara nga veprimtari njerézore si dhe né zbatim 1€ Urdhérit t€ Brendshém & Kryetarit 18 Bashkisé
Dibér Nr.26 daté 27/01/2021, komisioni i pérbérg nga Ing Miftar Majmari kryetar komisioni, , Ing.Dorian

Vranigi anstar, Ramazan Tema anetar verifikoi gjendjen e banesés sé Z. Lulzim Bardholi
Nga verifikimi né terren rezultoi se:

Banesa ku banon Z. Lulzim Bardholi éshté sht&pi banimi perdhese. Muret e ndértesés jane me guré dhe
Hac balte. Objekti éshté ndértuar para vitit 1990 ne nje zone te reshgitshme. Komisioni konstatol ge si
pasoje rreshie te diteve te fundit ka beret ¢ mundur zhvendosje ¢ nje masivi dherash ¢ cila ka vershuar

drejt shtepis dhe ka demtuar pjeserisht murin mbajtes ne anen jug-lindore te saj .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj
ndertese eshie ¢ domosdoshme nderhiyrja ne elementet ¢ demtuar sipas perventivit te hartuar nga grupi i
eksperteve .

Per te gjitha keto jane bere dhe fotografimet me ngjyra nga 5 kopje per secilin konstatim, ku i
bashkangjitet ketij process-verbali

Ky process verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni

KOMISIONI

Kryetar komision Anétar

Ing. Miftar Majmari Ing. Dorian Vranigi Aamazan Tema
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DYBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR. 10 Daté 03.03.2021

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 = Pér
Mbrojtien Civile”, VIKIM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 © Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkegési 1é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”™ kreu 1L, pika 1, gérma &,
dhe kreu II1, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen ¢ datés  03.03.2021
sipas urdherit 633 daté 17.11.2020 miratoi me 22 votapro 0 kunder 0 apstenim

VENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. T& njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési té z.
Ludzim Bardholi njésia administrative Zall - Re¢ ( fshati Krej - Re¢ ) né& shumén
totale 36664 leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kété
géllim. Nga kjo vilera e démit ndértimor 36664 leké dhe viera e démit orendiak ska.

3. Nga fondi mbrojtjes civile t€ bashkis¢ Dibér té trajtohet i démtuari né shumén prej
18332 leké { 50 % t& vierds totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e démit té
shkaktuar,

4. Ky vendim hyn né fuqgi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér p&r
bazueshmériné ligjore.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUF", Peshkopi, email:bashkiodiber@gmail.com nr.tel:003552182293




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.270/1 prot. Peshkepi, mé 12.03.2021

Lénda: Pér vendimin e Késhillil t¢ Bashkisé Dibér, ‘

Drejtuar : BASHKISE
DIBER

N& mbéshtetie t€ nenit 16-t& t¢ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.10 (dhjeté) daté 03.03.2021, t& Késhillit t& Bashkis#
Dibér, “‘Pér akordim fondi n& mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér démtim
prone pér djegje banese nga faktorét natyror apo njerézor”, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje n& kushtet ¢ respektimit & legjislacionit aktual né fugi
qé& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@pmail.com



